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[Justitsministeren] 
Er udlændingen indrejst i Danmark fra eller 

gennem et land, der har tiltrådt flygtningekon- 
ventionen fuldt ud, vil der kunne ske afvisning 
til det pågældende land. 

Der foretages ikke ved afgørelsen af, hvor- 
vidt betingelserne for afvisning er opfyldt, en 
konkret vurdering af den pågældende udlæn- 
dings asylgrundlag, og der tages således heller 
ikke stilling til, om udlændingen opfylder be- 
tingelserne for at kunne anses som flygtning. 

Det afgørende i forbindelse med afvisning til 
et land, der har tiltrådt flygtningekonventio- 
nen, er, at det pågældende land ved tiltrædel- 
sen af konventionen har forpligtet sig til at ef- 
terleve konventionens bestemmelse om »non- 
refoulement« i artikel 33, hvorefter flygtninge 
ikke må udsendes til et land, hvor de risikerer 
forfølgelse af de i konventionen nævnte grun- 
de, eller hvor de vil risikere udsendelse til et så- 
dant land. 

Såfremt udlændingen opfylder betingelserne 
for at kunne anses som flygtning, må den på- 
gældende derfor ikke videresendes til det land, 
hvor den pågældende risikerer forfølgelse af de 
i konventionen nævnte grunde. 

Det tilføjes, at såvel Sverige som Finland har 
tiltrådt flygtningekonventionen. 

Spm. nr. S 133 

Til justitsministeren (25/1 91) af: 

Elisabeth Arnold (RV): 
»Vil ministeren tage initiativ til en nordisk 

koordination af asylproblemerne med baltiske 
flygtninge?« 

Begrundelse 

Der henvises til begrundelsen for spørgsmål 
nr. S 132. 

Svar(I 11/2 91): 

Justitsministeren (Engell): 
Jeg kan oplyse, at udviklingen i Østeuropa 

og Sovjetunionen løbende er blevet drøftet med 
de øvrige nordiske lande. 

Situationen i de baltiske lande vil også være 
et af emnerne på et møde den 19.-20. februar 
1991 i den nordiske samrådsgruppe for flygt- 
ningespørgsmål, hvor man netop vil drøfte 
spørgsmålet om en nordisk koordination med 
hensyn til asylansøgere fra de baltiske lande. 

Jeg vil i fortsættelse heraf tage initiativ til, at 
spørgsmålet drøftes i kredsen af nordiske mini- 
stre med ansvar for indvandring i forbindelse 
med Nordisk Råds session i København i slut- 
ningen af denne måned. 

Spm. nr. S 134 

Til kulturministeren (25/1 91) af: 

Poul Andersen (S): 
»Hvornår agter ministeren at igangsætte ud- 

bygningen af Landsarkivet for Fyn?« 

Begrundelse 

Allerede for flere år siden blev de første pen- 
ge afsat til udbygning af Landsarkivet for Fyn, 
der er det eneste af de eksisterende landsarki- 
ver, som endnu ikke er udbygget og modernise- 
ret. 

For to år siden blev det beløb, som er afsat på 
finansloven til formålet, forhøjet med 14 mio. 
kr. til i alt 32 mio. kr. til projektering og byggeri 
i perioden 1988-91. Byggesagen er imidlertid 
endnu ikke igangsat. 

Der er fortsat meget stort pres på benyttelsen 
af landsarkivet, hvilket medfører afvisning af 
besøgende, der ønsker at benytte læsesal m.v. 
Det haster derfor med at få igangsat den helt 
nødvendige udvidelse, hvilket ministeren for- 
håbentlig vil medvirke til. 

Svar (112 91): 

Kulturministeren (Grethe Rostbøll): 
Ministeriet er opmærksom på, at Landsarki- 

vet for Fyn har problemer med hensyn til maga- 
sinplads og læsesalsforhold. 

Dette er baggrunden for udarbejdelsen af det 
ombygningsprojekt, hvis totaludgift ifølge fi- 
nansloven 1989 var beregnet til ca. 32 mio. kr. 

Når projektet ikke umiddelbart har kunnet 
iværksættes, skyldes det en række forhold: 

Det konkrete projekt, der er udarbejdet for 
ombygningen m.v. for Landsarkivet, er bereg- 
net til at koste ca. 36 mio. kr. i 1989-niveau, det 
vil sige ca. 4 mio. kr. mere, end der er afsat på 
bevillingslovene. 

Det er endvidere beregnet, at projektet er ba- 
seret på en personaleudvidelse med 6 nye stil- 
linger og en driftsudgiftsforøgelse på ca. 1,7 
mio. kr. om året. 


